关于举办“2013中国草原论坛”的预备通知

各有关单位、有关专家:

   为深入贯彻落实党的十八大精神和全国农业工作会议精神，探讨加强草原生态保护，促进草原牧区可持续发展之路，展示业界最新研究成果，交流实践经验与做法，共商建设美丽牧区，推进生态文明建设之策，农业部草原监理中心和中国草学会定于2013年10月共同举办“2013中国草原论坛”。现将有关事项通知如下：

一、论坛主题
保护草原生态   建设美丽牧区

二、主办单位
农业部草原监理中心、中国草学会

三、时间和地点
时间：2013年10月下旬（具体时间待定），会期一天半。

地点：重庆市

四、参加人员
诚邀关心、支持中国草原保护与牧区发展，从事行政管理、科研教学、技术推广和生产经营方面的领导、专家学者、企业家及媒体记者等有关人士参加。

五、论坛内容
（一）论坛主会场报告
特邀有关领导和知名专家就草原与生态、经济、社会、文化发展等问题作大会报告。

（二）论坛分会场交流
1.第一分会场：主题——草原生态保护与可持续发展（政策、科技、经济）

重点围绕草原生态环境的保护，资源的永续利用，政策体系的完善，执法监督和技术推广体系建设，草原防灾减灾能力的提升，草原畜牧业发展方式的转变及草业科技创新等方面进行交流。

2.第二分会场：主题——草原文化与牧区社会发展（教育、人文和社会事业）

重点围绕草原保护与牧民增收和牧区经济社会发展，美丽牧区建设，草原旅游资源管理，草原文化传承与发展等方面进行交流研讨。

六、论文征集
本次论坛的发言者将从论文的提交者中选出。投稿的论文应紧扣论坛主题，观点鲜明，内容充实，语言精练。字数一般不超过4000字，并附350字左右的摘要以及第一作者简介（100字以内）。请投稿者于2013年8月15日前将论文以电子邮件形式发送至论坛筹委会办公室。

七、论坛注册报名
请参会人员认真填写报名回执（见附件），并于2013年8月15日前，以信件、传真或电子邮件等方式报论坛筹委会办公室。食宿自理，统一安排。

八、论坛合作与赞助
有意与主办方进行合作或对“2013中国草原论坛”予以赞助的单位和企业，请与论坛筹委会办公室联系。

九、联系方式
（一）筹委会办公室
地址：北京市朝阳区农展馆南里11号农业部草原监理中心宣传信息处

邮编：100125

联系人：李晓毓、囡丁

电话：010-59191703，59191660

传真：010-59191705

E-mail: grassland@agri.gov.cn
（二）中国草学会
联系人：包永霞，布仁巴音

电话：010-62732799，010-62731666

E-mail：cgsoffice@163.com
附件

2013中国草原论坛代表回执

	姓  名

	性别

	民族

	工作单位

	职务/职称

	通讯地址

	邮  编

	联系电话

	E-mail

	拟提交论文
题    目

	备  注

0
2